

Investorengruppe Sport Thun • Bernstrasse 302b • 3672 Heimberg

Investorengruppe Sport Thun Vorstand Catherine Caron Weingartenstrasse 25 3652 Hilterfingen

Hauptversammlung der Investorengruppe Sport Thun vom 3. Juni 2021

Dreissigtausend Franken für den Sport Thun

Die Investorengruppe Sport Thun (IGST) beschloss an seiner letzten Hauptversammlung das Budget für Vergabungen und Spenden an Thuner Sportvereine, Sportprojekte oder Einzelsportler auf 30'000 Franken zu erhöhen. Möglich machte dies ein substanzieller Mitgliederzuwachs. 18'000 Franken gehen an die Partnervereine FC Thun, Wacker Thun, EHC Thun und UHC Thun. Die restlichen 12'000 Franken begünstigen einzelne Antragssteller aus dem Wirtschaftsraum Thun. Die Anträge kommen aus unterschiedlichsten Sportrichtungen wie Segeln, Rhönrad, BMX, Karate etc.

Die Investorengruppe Sport Thun ist ein Verein mit aktuell 35 KMUs, die als sport- und wirtschaftsfördernde Plattform das Ziel verfolgt, die Interessen aus Sport, Business und Gesellschaft zu harmonisieren und zu fördern. Ein Mitglied kann mit einem einzigen, überschaubaren Beitrag Unterstützung für mehrere Sportorganisationen oder SportlerInnen leisten und profitiert, je nach Mitgliedschafts-Form, von wirkungsvollen Werbeauftritten. An verschiedensten Treffen unterhalten die Mitglieder zudem untereinander ein wertvolles Netzwerk. Die IGST will wachsen und ist jederzeit offen für neue Mitglieder.

Auskunft:

Präsident
Meryem Bülent
buelent.meryem@sanitastroesch.ch
079 172 04 53

Administration/Kommunikation Catherine Caron caron@gmx.ch 079 650 66 72



PREMIUMPARTNER



PARTNER





















VIP-GÖNNER



































GÖNNER

Elcotherm AG

Brunner + Imboden AG

Catherine Caron

EasyToMarket Pascal Groux / Burgdorf

Allianz Suisse

Hugo Wolf AG

Zollhaus Automobile AG